
Determinazione.673 del 31/08/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.673 del 3° SETTORE del 31/08/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLO PEDONALE DI
COLLEGAMENTO TRA IL QUARTIERE DI PORTO E LA FRAZIONE DI CANOVE -
2° STRALCIO". CUP B11B18000210007. RICHIESTA CONCESSIONE E
AUTORIZZAZIONE IDRAULICA AL CONSORZIO DI BONIFICA "ALTA PIANURA
VENETA". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO ONERI DI
ISTRUTTORIA. CIG ZAB3797812.

Vista la proposta del responsabile dell’istruttoria, Ing. Laura Rigo, che attesta il regolare
svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del
D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste
in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non
patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE - LL.PP. URBANISTICA E AMBIENTE

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 23.08.2022 è stato disposto di approvare il
progetto definitivo relativo ai lavori di "Realizzazione  di  un percorso  ciclopedonale  tra il
quartiere di Porto e la frazione di Canove - 2° stralcio – revisione A",  suddiviso in due lotti
denominati “A” e “B”,  redatto in data 25.07.2022  dai professionisti, Arch. Federica Fraccascia -
P.Iva 03243170234, e Ing. Massimo Bressan - P.Iva 03292080235,  con studio tecnico a
Verona  in via Camuzzoni n. 1, agli atti del prot. n. 33578 del 04.08.2022, dell’importo
complessivo di € 900.000,00;

Dato atto che:

- il progetto definitivo, prevede la realizzazione di una pista ciclopedonale per una lunghezza
complessiva di 560 metri che, per 365 metri, si sviluppa lungo l’argine nord dello scolo Terrazzo
e che, inoltre, in corrispondenza dell’intersezione della S.P.42 con via N. da Legnago, prevede
l’ampliamento ed il rifacimento del già presente ponte carrabile che attraversa lo scolo Terrazzo
e conduce alla zona agricola a nord;

- per l’esecuzione dell’opera è, pertanto, necessario richiedere la concessionee e autorizzazione
idraulica al Consorzio di Bonifica "Alta Pianura Veneta";

- per lo scopo di cui sopra è indispensabile:
-  effettuare il pagamento degli oneri di istruttoria dell’importo pari ad € 100,00 mediante

bonifico sul c/c IT-35-J-07601-11800-001009202589;
-  trasmettere al Consorzio di Bonifica Alta Pianura Venetala documentazione necessaria a

corredo della pratica;



Determinazione.673 del 31/08/2022 Pagina 2

Dato atto che:

- per la procedura in oggetto è stato acquisito il Codice Identificativo Gara C.I.G. ZAB3797812
collegato al Codice Unico Progetto C.U.P. B11B18000210007;

- l’importo complessivo  per il pagamento degli oneri di istruttoria,  pari ad € 100,00, trova
copertura al capitolo 2180.00.17 "Realizzazione di un percorso  ciclopedonale tra il quartiere di
Porto e la frazione di Canove - 2° stralcio" del P.E.G. 2022-2024, annualità 2022;

Visti:

- il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., recante il codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi
e forniture;

- l'art. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo unico sull’ordinamento degli
enti locali", che stabiliscono le competenze gestionali dei Dirigenti;

- gli artt. 24, 35 e 40 del Regolamento di contabilità, relativi all’assunzione degli impegni di spesa
ed alla successiva liquidazione delle stesse;

- l'art. 68 dello Statuto comunale.

Visto il decreto sindacale prot. n. 9148 del 25.02.2022 di conferimento di incarico dirigenziale del
Settore 3° - Lavori Pubblici Urbanistica e Ambiente.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, ad oggetto "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2023-2024”.

D E T E R M I N A

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di provvedere al versamento della somma di € 100,00 al Consorzio di Bonifica Alta Pianura
Venetaper oneri di istruttoria, ai fini dell’ottenimento della concessione e dell’autorizzazione
idraulica relativa ai lavori di "Realizzazione  di un percorso  ciclopedonale tra il quartiere di Porto
e la frazione di Canove - 2° stralcio";

3. di impegnare la spesa complessiva di € 100,00 al capitolo 2180.00.17 "Realizzazione di un
percorso  ciclopedonale tra il quartiere di Porto e la frazione di Canove - 2° stralcio" del P.E.G.
2022-2024, annualità 2022;

4. di effettuare il versamento mediante bonifico bancario:
- codice IBAN: IT-35-J-07601-11800-001009202589;
- intestato a: “Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta”;
- causale del versamento: Oneri di istruttoria Concessione/Autorizzazione Idraulica;

5. di dare atto che per il presente provvedimento è stato acquisito il Codice Identificativo Gara
C.I.G. ZAB3797812 collegato al Codice Unico Progetto C.U.P. B11B18000210007;

6. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria, ai fini della
pubblicazione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

7. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all’albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente;

8. di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Ing. Laura Rigo e che la stessa, come
anche il sottoscritto, dichiarano, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell’articolo 42 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i., e dell'art. 6 D.Lgs 62/2013 del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.



Determinazione.673 del 31/08/2022 Pagina 3

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero

F.to digitalmente



Determinazione.673 del 31/08/2022 Pagina 4


